(1)

 Município de Leiria

Câmara Municipal

DELIBERAÇÃO DA REUNIÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 2017/09/26

Unidade Orgânica responsável pela deliberação | DIVISÃO APROVISIONAMENTO E PATRIMÓNIO

Epígrafe | Locação de máquinas e camiões, com serviços conexos - Concurso público n.º 12/2017/DIAP  - Aprovação

da minuta do contrato. RATIFICAÇÃO

Deliberação | Presente o despacho de aprovação da Minuta do Contrato, proferido pelo Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Leiria, em 15 de setembro de 2017, na sequência de uma informação da Divisão de Aprovisionamento e

Património (ANEXO F), cujo teor se transcreve:

«Concordo com o teor da informação precedente, a qual passa a fazer parte integrante deste meu despacho e

dou aqui por inteiramente reproduzida e decido aprovar a Minuta de Contrato a celebrar no âmbito do procedimento

por “Concurso Público n.º 12/2017/DIAP - Locação de máquinas e camiões, com serviços conexos, na modalidade de

prestação de serviços contínua”, constante do anexo F.

Este meu despacho é proferido atentas as circunstâncias excecionais e urgentes que a situação em apreço

reclama.

Assim, este despacho deve ser sujeito a ratificação na próxima reunião de Câmara Municipal, sob pena de

anulabilidade, conforme determina o n.º 3 do artigo 35.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro.».

A Câmara Municipal tomou conhecimento da informação e depois de analisar o assunto, ao abrigo disposto no

n.º 3 do artigo 35.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, deliberou por unanimidade, ratificar o

despacho do Senhor Presidente da Câmara Municipal de Leiria, proferido em 15 de setembro de 2017, com vista à

aprovação da Minuta do Contrato a celebrar, com a entidade Azinheiro 1929 – Engenharia, S.A., no seguimento do

procedimento concursal “Concurso Público n.º 12/2017/DIAP - Locação de máquinas e camiões, com serviços conexos,

na modalidade de prestação de serviços contínua”.

A presente deliberação foi aprovada em minuta

20/17,1,1104/17 - 27-09-2017

		2017-09-27T10:47:02+0100
	SANDRA CRISTINA FERREIRA DE ALMEIDA REIS

		2017-09-27T16:39:29+0100
	[Assinatura Qualificada] Raul Miguel de Castro